
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 383

24 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην 
θέση «Καλογιάννη» Δ.Δ. Απροβάτου του Δήμου 
Υδρούσας νήσου Άνδρου, Νομού Κυκλάδων, κατά 
μήκος της ιδιοκτησίας Στυλιανού και Αλεξάνδρας 
Σαμαρτζή. ............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,600 στρεμμά−
των, στην θέση «Βρυσούλες», Δημοτικού διαμε−
ρίσματος Χαρακοπιού, Δήμου Κορώνης, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 13469 (1)
  Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην θέση 

«Καλογιάννη» Δ.Δ. Απροβάτου του Δήμου Υδρούσας 
νήσου Άνδρου, Νομού Κυκλάδων, κατά μήκος της ιδι−
οκτησίας Στυλιανού και Αλεξάνδρας Σαμαρτζή.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοι−
κητική αποκέντρωση», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 
«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/30.1.1988 Από−
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Κτιριο−
δομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄ 
9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 1117/9.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων 
με την οποία διαβιβάστηκε φάκελος μελέτης στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των οριογραμμών 
του ρέματος με θεωρημένα το τοπογραφικό διάγραμμα 
στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την 
τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς, 
που βρίσκεται στην θέση «Καλογιάννη» Δ.Δ. Απροβάτου 
του Δήμου Υδρούσας νήσου Άνδρου, Νομού Κυκλάδων, 
κατά μήκος της ιδιοκτησίας Στυλιανού και Αλεξάνδρας 
Σαμαρτζή.

8. Η υπ’ αριθμ. 8/2007 Απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Υδρούσας για την διατύπωση γνώμης 
σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης του ρέματος που 
βρίσκεται στην θέση «Καλογιάννη» Δ.Δ. Απροβάτου του 
Δήμου Υδρούσας νήσου Άνδρου, Νομού Κυκλάδων, κατά 
μήκος της ιδιοκτησίας Στυλιανού και Αλεξάνδρας Σα−
μαρτζή, (θετική)

9. Το υπ’ αριθμ. οικ. 13061/25.7.2007 έγγραφο της Δ/
νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη κατό−
πιν του αρ. πρωτ. 5425/13.6.2007 εγγράφου της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική μελέτη 
για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Υδρούσας, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 9.3.2007 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 
του υδατορέματος στην θέση «Καλογιάννη» Δ.Δ. Απρο−
βάτου του Δήμου Υδρούσας νήσου Άνδρου, ήτοι των 
πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς γραμ−
μής αυτού, που βρίσκεται στην θέση «Καλογιάννη» Δ.Δ. 
Απροβάτου του Δήμου Υδρούσας νήσου Άνδρου, Νομού 
Κυκλάδων, κατά μήκος της ιδιοκτησίας Στυλιανού και 
Αλεξάνδρας Σαμαρτζή έτσι όπως σημειώνεται με μπλε 

3441

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.03 10:07:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

χρώμα η πολυγωνική γραμμή L1,L2,L3,... έως και L22 στη 

μια όχθη και με R1.R2 , έως και R24 στην απέναντι της, 

(τα σημεία της οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό 

Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Δια−

γράμματος που υπογράφεται από τον Χρήστο ΜΑΝΑΛΗ, 

Τοπογράφο Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 
ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

  Ερμούπολη, 31 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3443



3444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3445



3446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3447

Αριθμ. 3142 (2)     
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,600 στρεμμάτων, 

στην θέση «Βρυσούλες», Δημοτικού διαμερίσματος 
Χαρακοπιού, Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−
ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ1, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980

6. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003

7. Την από 20.6.2007 έκθεση αυτοψίας του δασοπόνου 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασιλείου Κυριακόπου−
λου.

8. Την υπ’ αριθμ. 5721/11.7.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης σχίνα και ασφάλαχτρα που καταστρά−

φηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διά−

στημα από 1.1.2006 έως 30.6.2006, την δημόσια δασική 

έκταση, εμβαδού δύο στρεμμάτων και εξακοσίων τετρα−

γωνικών μέτρων (2,600 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 

«Βρυσούλες» Δημοτικού διαμερίσματος Χαρακοπιού, 

Δήμου Κορώνης του Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται 

ως εξής: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ’,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση και δημοτική οδό 

’Ύάμεια−Χαρακοπιό» πέραν της οποίας αναδασωτέα δη−

μόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και δημοτική οδό 

«Υάμεια−Χαρακοπιό» πέραν της οποίας αναδασωτέα 

δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Ελαιώνα Κων/νου Δουράλα.

Νότια: Δημοτική οδό «Υάμεια−Χαρακοπιό» πέραν της 

οποίας αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμα−

κας 1:1000 που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του 

Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 

εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνη» 

κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 30 Ιουλίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



3448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003832408070008*


